
La Motte Millennium
                             

 Region

La Motte se nachází v krásném údolí Franschhoek v Cape Winelands, které 
je ze tří stran obklopeno impozantními horami. 

Popis

Komplex šťavnatých plodů třešní a moruší s  nádechem anýzu, tabáku a 
stopy kouře; výrazné ovocné tóny s jemnou taninovou strukturou v 
mimořádném harmonickém svazku.

Styl

Cuvée ve stylu Bordeaux, zraje v barrique sudech 12 měsíců.

Odrůda 

51% Merlot, 30% Cabernet Franc, 10% Malbec, 9% Petit Verdot 

Vinifikace

Ručně sklizené a vytříděné hrozny jsou odstopkovány a za studena 
macerovány přibližně po dobu tří dnů před fermentací. Fermentace probíhá 
při 25 až 30 stupních Celsia. Po fermentaci víno kvasí po dobu 20 dnů 
pro  umocnění vůně extraktu. Zrání po dobu 12 měsíců ve francouzských 
barrique sudech o obsahu 225 litrů – 30% nových a 70% podruhé plněných 
– před smícháním jednotlivých odrůd.

Potenciál zrání

Víno je skvěle pitelné ihned, s potenciálem zrání do roku 2021.

Párování s jídlem 

Červené maso jako například zvěřina, pečené maso, steaky, pokrmy s 
husím nebo kachním masem nebo vyzrálý sýr.

Analýza/Rozbor:

Alkohol: 13,8 % 

Zbytkový cukr: 2,4 g/l

Kyselinka: 5,7 g/l

House of Wine s.r.o., www.houseofwine.cz


